ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 мая 2025 г. с. Ловозеро № 105/401

О внесении изменений в решение Ловозерской территориальной
избирательной комиссии от 20.03.2023 г. № 30/79 «О формировании

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 400-404
состава 2023 -  2028 г.г.»

В связи с принятием Закона Мурманской области от 11.12.2024 № 3066-01-
ЗМО «Об образовании муниципального образования Ловозерский муниципальный
округ Мурманской области и признании утратившими силу отдельных
муниципальных актов (положений законодательных актов) Мурманской области»,
принятием постановления Администрации Ловозерского района Мурманской
области от 12.05.2025 г. №224-ПГ «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Ловозерский район от 14.01.2013 №
06-ПЗ «Об образовании избирательных участков на территории муниципального
образования Ловозерский район Мурманской области» (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 12.04.2024 №414-ПГ), в соответствии со
статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации", статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24
марта 2003 г. «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», Ловозерская
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Приложение №1 читать в прилагаемой новой редакции.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии
избирательных участков № 400, 403, 404, 405.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-
политической газете «Ловозерская правда».

5. Разместить настоящее решение с приложениями в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

области.

Ловозерской тер
избирательной к

Ловозерской тер
избирательной к
Секретарь

/  7/ Кравченко

Е.В. Илюкович

Приложение № 1
к решению Ловозерской

территориальной избирательной
комиссии от 14.05.2025 № 105/401

Количественные составы участковых
избирательных комиссий №№ 400-405

№№
п/п Номер УИК Адрес УИК

Число членов
УИК с правом

решающего
голоса

1. 400 Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д. 5;
адрес помещения для голосования:
Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д. 5

10

2. 401 Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д. 5;
адрес помещения для голосования:

Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д. 5

12

3. 402 Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д.5;
адрес помещения для голосования:

Мурманская область, Ловозерский район,
городское поселение Ревда, Ревда пгт, ул.
Металлургов, д. 6

10

4. 403 Мурманская область, Ловозерский район,
сельское поселение Ловозеро, Ловозеро село,
ул. Советская, д.9;
адрес помещения для голосования:
Мурманская область, Ловозерский район,
сельское поселение Ловозеро, Ловозеро село,
ул. Советская, д.30

10

5. 404 Мурманская область, Ловозерский район,
сельское поселение Ловозеро, Краснощелье
село. ул. Лесная, д. 1;
адрес помещения для голосования:
Мурманская область, Ловозерский район,
сельское поселение Ловозеро, Краснощелье
село. ул. Лесная, д. 1.

4

6. 405 Мурманская область, Ловозерский район,
сельское поселение Ловозеро, Ловозеро село,
ул. Советская, д.30

4

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 мая 2025 г. с. Ловозеро № 105/402

О формировании участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 405

В связи с принятием Закона Мурманской области от 11.12.2024 № 3066-01-
ЗМО «Об образовании муниципального образования Ловозерский
муниципальный округ Мурманской области и признании утратившими силу
отдельных муниципальных актов (положений законодательных актов)
Мурманской области», постановления Администрации Ловозерского района от
12.05.2025 г. № 224-ПГ, решения Ловозерской территориальной избирательной
комиссии от 14.05.2025 105/401 «О внесении изменений в решение Ловозерской
территориальной избирательной комиссии от 20.03.2023 г. № 30/79 «О
формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков
№№ 400-404 состава 2023 -  2028 г.г.», в соответствии со статьями 20, 22, 27
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации", статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24 марта 2003 г.
«Об избирательных комиссиях в Мурманской области», руководствуясь
Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных,
окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными
постановлением ЦИК России от 15.03.2023 № 111/863-8, Ловозерская
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Определить количественный состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 405 в количестве 4 членов с правом
решающего голоса.

2. Утвердить текст сообщения о приеме предложений по кандидатурам для
назначения членами участковой избирательной комиссии избирательного
участка № 405 с правом решающего голоса (в резерв составов участковых
избирательных комиссий) (приложение №1).

3. Создать Рабочую группу Ловозерской территориальной избирательной
комиссии по предварительному формированию участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 405 (далее -  Рабочая группа),

утвердив Положение о Рабочей группе (приложение № 2) и ее состав
(приложение № 3).

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской
области.

5. Опубликовать настоящее решение с приложением №1 в общественно-
политической газете «Ловозерская правда».

6. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской территориальной
избирательной комиссии официального сайта администрации
Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной
избирательной комиссии

Секретарь
Ловозерской террит!
избирательной коми

Е.В. Илюкович

Приложение №1
Утверждено решением

Ловозерской
территориальной избирательной

комиссии от 14.05.2025 № 105/402

Сообщение Ловозерской территориальной избирательной комиссии о
приеме предложений по кандидатурам для назначения членами участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 405 с правом
решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий)

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 11, 12 и 17 Закона
Мурманской области от 24.03.2003 № 390-Ol-3MO «Об избирательных
комиссиях в Мурманской области», Ловозерская территориальная избирательная
комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения
членами участковой избирательной комиссии избирательного участка № 405 с
правом решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных
комиссий).

В течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения прием
предложений осуществляется территориальной избирательной комиссией по
адресу: Мурманская область, село Ловозеро, ул. Советская, д. 10; телефон
8(815)3840387, моб. телефон секретаря Ловозерской ТИК +79211541961.

Режим работы Ловозерской ТИК: в рабочие дни с 09.00 часов до 17.30
часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 13.30 часов.

Режим работы Ловозерской ТИК 12.06.2025 и 13.06.2025: с 11.00 до 17.00.
В состав участковых избирательных комиссий зачисляются лица, не

имеющие ограничений в соответствии с пунктом 1 статьи 29 Федерального
закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (за
исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л» указанного пункта
Федерального закона).

При внесении предложений ио кандидатурам для назначения членами
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв
составов участковых избирательных комиссий) необходимо представить
следующие документы:

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической
партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения
политической партии о внесении предложения по кандидатурам в состав

участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с
требованиями устава политической партии.

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение,
иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической
партии не предусмотрена возможность такого внесения, -  решение органа
политической партии, уполномоченного делегировать региональному
отделению, иному структурному подразделению политической партии
полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав участковых
избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное
в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава
общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа
общественного объединения о внесении предложения по кандидатурам в состав
участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с
требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного
(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного
подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с
уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени
общественного объединения.

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение,
иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе
общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, -
решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с
уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению
предложений но кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий, о
делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти
полномочия, о внесении предложений в составы участковых избирательных
комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам в
состав избирательных комиссий

1. Решение представительного органа муниципального образования,
протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Всеми субъектами права внесения предложений по кандидатурам
должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избирательной
комиссии, размером 3 х 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его
назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса (зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий).

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте
жительства лица, кандидатура которого предложена для назначения членом
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса (зачисления в
резерв составов участковых избирательных комиссий).

4. Копия документа, подтверждающего сведения об образовании и (или)
квалификации, указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его
назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса (зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий).

5. Согласие гражданина Российской Федерации на обработку его
персональных данных при назначении членом участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса (зачисления в резерв составов участковых
избирательных комиссий).

6. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места
работы) лица, кандидатура которого предложена для назначения членом
участковой избирательной комиссии (зачисления в резерв составов участковых
избирательных комиссий), подтверждающего сведения об основном месте
работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места
работы или службы -  копия документа, подтверждающего сведения о роде
занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе
неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием
наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно
неработающий).

Примечание.
1. Сведения о трудовой деятельности могут быть представлены по формам

и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 10 ноября 2022 года № 713н «Об утверждении формы
сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику работодателем,
формы представления сведений о трудовой деятельности из информационных
ресурсов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
и порядка их заполнения».

2. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина)
может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и
соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки
(домохозяина) либо только заявление.

Количественный состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 405 -  4 члена с правом решающего голоса.

Заседание Ловозерской территориальной избирательной комиссии по
формированию участковых избирательных комиссий состоится 16.06.2025 г. по
адресу: Мурманская область, село Ловозеро, ул. Советская, д. 10.

Приложение №2
Утверждено решением

Ловозерской
территориальной избирательной

комиссии от 14.05.2025 № 105/402
ПОЛОЖЕНИЕ

О Рабочей группе Ловозерской территориальной избирательной комиссии
по предварительному формированию участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 405

1. Рабочая группа Ловозерской территориальной избирательной комиссии
по предварительному формированию участковых избирательных комиссий
(далее -  Рабочая группа) создается Ловозерской территориальной избирательной
комиссией из числа членов Ловозерской территориальной избирательной
комиссии с правом решающего голоса. Руководителем Рабочей группы является
председатель территориальной избирательной комиссии, секретарем Рабочей
группы -  секретарь территориальной избирательной комиссии.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным
законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом
Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных
комиссиях в Мурманской области», Методическими рекомендациями о порядке
формирования территориальных, окружных и участковых избирательных
комиссий, утвержденными постановлением ЦИК России от 15.03.2023
№ 111/863-8.

3. В компетенцию Рабочей группы входит сбор, систематизация и
изучение представленных политическими партиями, общественными
объединениями, представительными органами муниципальных образований,
собраниями избирателей документов, необходимых при внесении ими
предложений о кандидатурах для назначения в состав участковых
избирательных комиссий, проведение проверки предложенных кандидатур на
отсутствие ограничений, предусмотренных статьей 29 Федерального закона.

4. Руководитель Рабочей группы организует ее работу, определяет даты и
время проведения заседаний, является председательствующим на заседаниях
Рабочей группы, докладывает на заседании территориальной избирательной
комиссии по вопросам, связанным с принятыми Рабочей группой решениями,
осуществляет иные полномочия.

5. Секретарь Рабочей группы оповещает членов Рабочей группы о времени
и месте проведения заседаний, готовит проекты решений Рабочей группы и
комплектует документы для проведения заседания, осуществляет иные
полномочия.

6. Для проведения заседаний Рабочей группы готовятся сводные таблицы
предложений о кандидатурах для назначения в состав каждой участковой
избирательной комиссии. В сводных таблицах по каждой кандидатуре
наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре,
наименование основного места работы или службы, должность, при их
отсутствии - род занятий, уровень образования, сведения о наличии
юридического образования, адрес места жительства, номер контактного
телефона, наличие опыта работы в избирательных комиссиях (периоды и
уровень избирательной комиссии), является ли гражданин Российской
Федерации, предложенный для назначения в состав избирательной комиссии,
государственным или муниципальным служащим.

7. Документы о выдвижении кандидатур в состав участковых
избирательных комиссий представляются в соответствующую территориальную
избирательную комиссию.

Ведется строгий учет (регистрация) поступления письменных предложений
о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий.

8. Заседание Рабочей группы проводится не позднее чем за три дня до
заседания территориальной избирательной комиссии по формированию
участковых избирательных комиссий. В случае выявления несоответствий в
представленных документах требованиям законодательства, Рабочая группа
может предложить представившим их лицам устранить выявленные
несоответствия до окончания срока приема предложений.

На заседании Рабочей группы обсуждается каждая кандидатура, при этом
максимально учитываются предложения политических партий и иных
избирательных объединений, при этом представители политических партий,
допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации и Мурманской областной Думе,
при наличии предложений должны составлять не менее одной второй состава
участковой избирательной комиссии.

Доля государственных и муниципальных служащих в общей сложности не
может составлять более одной второй от общего числа членов участковой
избирательной комиссии.

Рабочей группой также учитывается принцип преемственности в работе
комиссии, целесообразность назначения в ее состав лиц, имеющих высшее или
среднее профессиональное образование: юридическое, в области
информационных технологий и автоматизации обработки информации либо
иное высшее профессиональное образование, опыт организации и проведения
выборов, референдумов, а также стимулирование участия молодежи в работе
избирательных комиссий.

При наличии на территории, где будет действовать участковая
избирательная комиссия, воинских частей, Рабочая группа учитывает
предложения по выдвижению военнослужащих.

9. После обсуждения всех кандидатур предварительно определяются
кандидаты для назначения в состав участковой избирательной комиссии.

10. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов Рабочей группы открытым голосованием.
В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на
заседании Рабочей группы является решающим.

Приложение № 3
Утверждено решением

Ловозерской
территориальной избирательной

комиссии от 14.05.2025 № 105/402

СОСТАВ
Рабочей группы Ловозерской территориальной избирательной комиссии по

предварительному формированию участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 405

п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1 Хлябич Леонид Николаевич заместитель председателя
Ловозерской территориальной

избирательной комиссии;
председатель рабочей группы

2 Илюкович Елена Викторовна секретарь Ловозерской
территориальной избирательной

комиссии;
секретарь рабочей группы

Члены Рабочей группы:

3 Гаврилов Алексей
Александрович

член Ловозерской территориальной
избирательной комиссии с правом

решающего голоса
4 Гурова Фатима Владимировна член Ловозерской территориальной

избирательной комиссии с правом
решающего голоса